
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

2 

Informace o průběhu opravy silnice I/27 
 

V březnu jsme Vás informovali o způsobu a časovém plánu opravy silnice I/27 směr 
Most – Plzeň. Způsob se nezměnil – před výměnou vrchních asfaltových vrstev se pro-
vádí zpevnění krajních částí komunikace štěrkem, pláň je odvodňována drenážemi a 
práce probíhají po stanovených etapách za provozu s tím, že poslední etapa bude probí-
hat při celkové uzavírce. Zato v časovém harmonogramu došlo k posunu. Podle původ-
ního plánu měly být veškeré práce provedeny od počátku dubna do 30. června 2015. 
Bohužel z důvodu zdržení na straně Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) nebylo 
v požadovaném termínu vydáno rozhodnutí o dopravním opatření, bez kterého nemohly 
stavební společnosti práce zahájit. Nakonec došlo k měsíčnímu zpoždění a práce by mě-
ly být podle aktuálního harmonogramu dokončeny až v červenci. A ke stejnému posunu 
dochází i v dopravních komplikacích. Ve směru na Most je stavba rozdělena na dva úse-
ky, které jsou regulovány semafory. Často se stane, že každý ze semaforů nás zdrží i de-
set minut a v červenci tímto směrem neprojedeme vůbec, protože začne platit celková 
uzavírka. Po dobu její platnosti bude možné dojet pouze do Bedlna a Chotěšova. 

Rekonstrukce zmíněného úseku komunikace však není jedinou aktivitou, která nás 
v následujících dvou měsících čeká na hlavním průtahu obcí. V minulém týdnu proběhlo 
již druhé místní šetření týkající se oprav poklopů kanalizačních šachet, vodovodních 
uzávěrů a uličních vpustí. Tyto práce organizuje plzeňské středisko ŘSD, pod které pře-
šla údržba a drobné opravy středočeského úseku komunikace I/27. Havarijní stavy by 
měly být odstraněny do několika týdnů. U zbývajících oprav bychom byli rádi, kdyby se 
provedly v době celkové uzavírky této silnice, během které nebude povolen průjezd ná-
kladní dopravy. V tomto smyslu jsme odeslali požadavek příslušnému pracovníkovi 
ŘSD. 

Do konce července bychom se snad měli dočkat opravy uliční vpusti před řeznictvím 
pana Altery. Většina z nás určitě zaregistrovala jezírko, které se zde objeví po každém 
dešti. Problém vznikl v roce 2012, kdy společnost provádějící opravu komunikace změ-
nila její sklon a výšku a posunula stávající vpust směrem ke středu silnice. Město urguje 
u ŘSD odstranění tohoto závadného stavu od doby jeho vzniku. Je absurdní, že taková 
hloupost se řeší 2,5 roku, a bohužel to svědčí o mnohém, co v našem státě nefunguje tak, 
jak má.   

    Za vedení města Jesenice – Ing. Roman Valuš, místostarosta 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává sle-
pičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a 
bílý. Stáří: 14 – 19 týdnů. Cena 149 – 180 Kč/ks dle stáří. 
Prodáváme slepičky pouze z našeho chovu! 
Prodeje se uskuteční v neděli 14. června 2015: Jesenice u Jednoty – v 9.45 hodin 
a v sobotu 28. června 2015: Jesenice u Jednoty – ve 12.30 hodin 
Případné bližší informace: Po – Pá 9.00 – 16.00 hod. na telefon. číslech: 601 576 270, 
606 550 204, 728 605 840 
Při prodeji slepiček – výkup králi čích kožek: cena dle poptávky  



 
 

3 

 
 
 

 

Akce základní školy  
 7. 5.  exkurze 5. tř. do Botanické zahrady Praha 
 7. 5. 2. tř.: divadlo JKT Rakovník – Maxivečerníček 
 13. 5. Multikulturní výchova pro I. st.: Všichni jsme tu doma – Asie 
 17. 5. Jarní koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
 19. 5. testování žáků 8. a 9. tř. 
 20. 5. přednáška F. Fediuka pro 9. tř. – Geologické zajímavosti 
 22. 5.  focení tříd 
 28. 5. KMD: Divadlo Minor – A cirkus bude! 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  
6. 5. Mladý zahrádkář 
 kategorie A, 32 žáků: 7. místo: Julie Rácová (6. tř.) 
 kategorie B, 29 žáků: 3. místo: Jolana Ťažiarová (9. tř.) 
   6. místo: Barbora Svatoňová (8. tř.) 
   7. místo: Miroslav Lisner (9. tř.) 
   8. místo: Simona Šindlerová (8. tř.) 
   11. místo: Adéla Hronová (9. tř.) 
   13. místo: Eva Konířová (8. tř.) 

13. 5. Botanická soutěž: „Rostliny a včely“  
 kategorie I., 33 žáků: 4. místo: Daniel Dostál (5. tř.) 
   12. místo: Martin Krejza (5. tř.) 
   16. místo: Tomáš Tran (5. tř.) 
 kategorie II., 38 žáků: 1. místo: Julie Rácová (6. tř.) 
   2. místo: Vojtěch Stibor (7. tř.) 
   8. místo: Veronika Končeková (6. tř.) 
 kategorie III., 29 žáků: 1. místo: Adéla Hronová (9. tř.) 
   2. místo: Jolana Ťažiarová (9. tř.) 
   4. místo: Barbora Svatoňová (8. tř.) 
   5. místo: Simona Šindlerová (8. tř.) 

13. 5. okresní kolo Pythagoriády 
 7. třída, 33 žáků: 3. – 5. místo: Petr Koníř (7. tř.) 

20. 5.  Atletické závody v Rakovníku – I. stupeň 
 hod míčkem – 3. tř. (18 ž.) 5. místo: Matyáš Finta – 23,6 m 
 hod míčkem – 4. tř. (18 ž.) 6. místo: Denis Matějka – 30,4 m 
  8. místo: Roman Bešík – 28,4 m 
 1 500 m – 4. tř. (11 ž.) 3. místo: Roman Bešík – 6:10,0 

 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 
 

4 

Sportovní odpoledne 
Sportovní odpoledne, které pořádá Kulturní komise při MěÚ Jesenice ke Dni dětí, se 

rychle blíží. Již tuto sobotu 30. května od 14 hodin si mohou nejen děti zasoutěžit na 
hřišti u základní školy. Pro soutěživé dvojice jsou připravené čtyři disciplíny. První tři 
ve všech kategoriích (celkem pět kategorií, viz níže) získají věcné ceny a diplomy.  

Přihlášky zasílejte na e-mail martina.karbanova@gmail.com (do e-mailu uveďte celé 
jméno a věk osob) do 29. května nebo se přidejte do události na FB stránce MY 
JESENICE. Dále se můžete osobně přihlásit ve školní družině u p. Vodrážkové. Star-
tovné činí 30 Kč za osobu při přihlášení předem, registrace na místě 50 Kč za osobu.  

Pro nesoutěživé je připraven doprovodný sportovní program, při kterém si mohou vy-
zkoušet baseball (Red Crayfish – Rakovník), volejbal (p. Hornof), fotbal (FC Jesenice) 
atd. Součástí sportovního odpoledne je i vystoupení AEROBIC CLUB ANGELS 
RAKOVNÍK a ukázka hry ping pongu (p. Devera).  

Celým odpolednem nás provede moderátor rádia Relax.  Zajištěno je občerstvení, dále 
si budete moci zakoupit něco ze zdravé výživy (Nebe na Zemi).  
Více na stránkách města Jesenice: www.jesenice-ra.cz. 

Soutěžní kategorie. 
1. rodiče + dítě do 6 let 
2. 7 – 9 let 
3. 10 – 13 let 

4. 14 – 18 let 
5. 19 a starší 

Časový harmonogram: 
• 13. 30 – registrace a výdej soutěžních kartiček  
• 14. 00 – zahájení  
• 14. 15 – 17. 00 – soutěžní disciplíny 
• 15. 00 – Zumba 
• 15. 30 – Ping pong (tělocvična) 
• 16. 00 – BASEBALL (Red Crayfish – Rakovník) (hřiště) 
• 16. 30 – AEROBIC CLUB ANGELS RAKOVNÍK (tělocvična) 
• 17. 00 – Ping pong (tělocvična) 
• 14. 15 – 18. 00 – doprovodné disciplíny 
• 18. 00 – Vyhlášení vítězů v jednotlivých kategoriích 

Pohádkový les 
Start bude na hrázi mezi Fikači v sobotu 13. 6. od 15 hodin. Na trase čekají děti nejrůz-
nější večerníčkové postavy s úkoly. Cesta je vhodná i pro kočárky. Konec bude na kem-
pu, kde bude k dispozici občerstvení a soutěže pro děti. 

Ornitologická vycházka 
Ornitologická vycházka nás čeká v neděli 14. června, sraz je v 7:30 před branou jesenic-
kého kempu. Trasa je naplánována přes vrch Maliník, okolo Fikačů. Vycházka proběhne 
s odborným výkladem ornitologa z R. O. S. Fénix, o. s. Čeká nás ukázka odchytu, podí-
váme se na osídlení nainstalovaných budek v lese a budeme poznávat ptáky nejen podle 
zpěvu. Výklad bude přizpůsoben věkovému složení účastníků. Takže neváhejte a vydej-
te se s celou rodinou na nevšední zážitek do jesenických lesů. Vhodné je mít s sebou da-
lekohled. 

Za Kulturní komisi při MěÚ v Jesenici Ing. Anna Lacinová 



 
 

5 

Muzejní spolek města Jesenice 
Tajemno a mysteria bylo téma další přednášky Muzejního spolku města Jesenice a 

Vlastivědného muzea Jesenice (s finanční podporou města), která se konala ve středu 
15. 4. 2015 v 17 hodin v útulných prostorách hasičské zbrojnice. Přednášejícím byl 
známý autor knih a televizních scénářů o tajemnu a záhadách PhDr. Arnošt Vašíček. Je-
ho neznámějšími tituly jsou Ďáblova lest, Ztracená brána, Strážce duší, Utajený svět, 
Tajuplné objevy a cyklus dokumentárních filmů Planeta záhad. 

Dvouhodinový přednáškový maratón se zatajeným dechem sledovalo cca 50 lidí. Pan 
Vašíček začal nevysvětlitelnými archeologickými nálezy a tajemstvím starověkých civi-
lizací z celého světa, jako jsou například obrazce na náhorní planině v Nazce v Peru. 
Volně navázal podivnými přírodními úkazy, paranormálními jevy a nadpřirozenými si-
lami, například kam odejde po smrti naše duše. Povyprávěl o vraždících rituálech mágů, 
o utajovaných mumiích mimozemšťanů, o trosečnících z hvězd, o trpaslících z Jávy, o 
záhadné hrobce, o Ďáblově bibli, unikátní knize vzniklé na našem území. Nakonec si 
nechal to nejlepší, co ukrývá Voynichův rukopis, záhadný rukopis z 15. století, který je 
napsán jazykem, který nikdo neumí přeložit a číst, který je plný tajemných obrázků, ale 
ne z našeho světa. Naznačil, že naše minulost je daleko záhadnější, než se domníváme. 
Jsou zde otázky, na které neznáme odpovědi.  

Přednáška byla doplněna promítáním unikátních videozáznamů a fotografií z archívu 
pana Vašíčka, které z velké části pořídil sám. Také místa, o kterých vyprávěl, z velké 
části sám navštívil.  

Po přednášce proběhla ještě autogramiáda knih autora a diskuze, kde se mohli přícho-
zí pozdravit s autorem osobně.  

Za MSMJ Katka Bílá 



 
 

6 

Muzeum Jesenická továrna      
 
První benefiční happening mýma očima bude vždy subjektivním pohledem a nebude se 
asi moc slučovat s pohledem těch, kteří se ho zúčastnili. Konal se 29. 9. 2012, sedmde-
sát pět let na den přesně, kdy pachtýři E. a M. Urbanovi zaplatili majitelům fy Lüftner a 
spol. všechny stroje zdejší jesenické továrny. Zda to byla náhoda či osud opravdu ne-
vím, ale pravdou je, že tuto informaci jsem se dozvěděl až po určení termínu benefice. A 
tak v prostorách, kde se od poslední čtvrtiny devatenáctého století vyráběly podkůvky, 
v druhé polovině dvacátého století se opravovala nákladní auta, zazněla v první čtvrtině 
jednadvacátého století poprvé vážná hudba. Samotnému večeru předcházela spousta pří-
prav a pár lidí si to pěkně odpracovalo. Abych na nikoho nezapomněl, nebudu konkrét-
ní, ale poděkovat musím. Za tu práci k nezaplacení, za to nasazení k neocenění, prostě 
za vše, co pro ten večer vykonali: „DĚKUJEME!!!“                   
…. pokračování příště.  
                                                                                                                Martin Louženský 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvní hodiny: 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 
Oráčovská 10, Jesenice 
Po – Pá 14 – 17 hod 
So – Ne po dohodě na tel. 606 731 714 
www.jesenickatovarna.cz   
 
 
 



 
 

7 

Čarodějnice 
Čarodějnice proběhly 2. 5. a měly své tradiční schéma – slet u školy, společné focení a 
průvod na Drahouš za hudebního doprovodu... Na Drahouši již byly připraveny drobné 
soutěže venku i na sále a byly vyhlášeny nejhezčí malé a nejošklivější velká čarodějnice. 
Děti si opékaly buřty a společně se skupinou šermířů z Drahšperka upálily čarodějnici. 
Samozřejmě nechyběla ani diskotéka pro malé i velké, kterou vedl pan Milický. Nejhez-
čími malými čarodějnicemi a čaroději se stali Míša Burstová, Tomáš Klementovič a Na-
tálka Václavíková. Letošní čarodějnice vyšly na slunnou sobotu, a to se lehce odrazilo 
na návštěvnosti (105 lidí + 30 čarodějnic) i účasti na diskotéce – děti raději skotačily 
venku než na sále. Ale jejich rozzářené oči i spokojené úsměvy mluvily víc než jasně – 
akce se opět povedla! 

Za Kulturní komisi při MěÚ v Jesenici Mgr. Petr Koníř 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jarní koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
V neděli 17. května, den po Májích, vystoupily děti ze základní školy s programem, kte-
rý měl ukázat, co se naučily v rámci flétnového, klavírního a pěveckého kroužku. Tréma 
byla veliká, ale odměna, váš potlesk, za to stála. Děkujeme. 

Mgr. Jaroslava Řehořová 

Video z vystoupení můžete zhlédnout zde: https://youtu.be/k_tHzqaPL24  
 



 
 

8 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 12. 5. – 28. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice: Richard Štefánek – Namaluj mi slona 

• 29. 5. kostel sv. Petra a Pavla: Noc kostelů (pořádá Muzejní spolek města Jesenice) 
Program:  
18:00 Varhanní koncert (PhMr. Rudolf Krouza) za doprovodu trubky (Jiří Novák) 
18:30 Flétnové kvarteto 
18:45 Historie kostela slovem i obrazem 1. část 
19:15 Houslové duo – Josef Černík a Jolana Ťažiarová 
19:30 Historie kostela slovem i obrazem 2. část 
20:00 Hudební blok Martina Louženského 
21:00 Setkání u varhan s varhaníkem Alešem Noskem 
22:00 Zakončení akce 

• 30. 5. od 14.00 hřiště u základní školy: Sportovní odpoledne ke Dni dětí 
• 2. – 21. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice: výstava prací žáků Základní školy a mateř-

ské školy Jesenice na téma Naše obec, vernisáž výstavy bude 2. 6. od 14 hodin 

• Začátek června (bude upřesněno): Klub loutkářů Jesenice – Matěj a cesta do pekla a zpět  

• 4. 6. od 9 – 12 hodin: Den dětí a Den IZS v areálu Domova mládeže ISŠ 

• 13. 6. Pohádkový les (pořádá Kulturní komise při MěÚ v Jesenici)  

• 14. 6. Ornitologická procházka – sraz na kempu v 7.30 (pořádá Kulturní komise při 
MěÚ v Jesenici) 

• 20. 6. XXIII. Zahradní slavnost – Petrohrad  

• 24. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice – vernisáž výstavy Černý Petr uvádí 100 let 
staré dětské karty 

• 26. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice – vernisáž výstavy Andrey Králové Dámská 
móda 50. – 70. let 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2014 – 2015  
Okresní přebor – A1A II. třída – jarní část soutěže 

 
 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
19. FC 05 Zavidov B – FC Jesenice 3 : 2  
20. FC Jesenice – SK Senomaty 3 : 2 Pfejfer Josef 3 
21. Sp. Lužná – FC Jesenice 0 : 2 Jeníček David 2 
22. FC Jesenice – FK Hředle 1 : 3 Jeníček David 
23. FK Kněževes – FC Jesenice 3 : 1 Fiala Vít  

Hudební klub Truhlárna – začátky ve 20 hodin 

• 6. 6. Na pomezí world music,  
jazzu a folku 

• 20. 6. Ta naše písnička česká 

 Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, P. Koníř, R. Jílková, technická úprava a 
tisk P. Koníř. Jesenice, květen 2015. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo 
MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 5/2015 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


